Украинский научно-исследовательский Центр изучения аномалий «ЗОНД»

Версия для Интернет

Протокол Заседания Координационного Совета №18 (85)

Киев, НТУУ «КПИ», 28 корпус

19.11.2008

Список присутствующих, зарегистрировавшихся на заседании:

1. Билык Артем Сергеевич – председатель Центра

2. Дальник Павел Евгеньевич

3. Миронов Н.И.

4. Мирасова Лидия Марковна

5. Онищенко М.М.

6. Руденко С.Е.

1. СЛУШАЛИ: Дальнейшие планы сотрудничества с факультетом авиационных и

космических систем (не для протоколирования)

2. СЛУШАЛИ:Символика Центра

Вопрос о символике уже поднимался в 2005 году при утверждении названия

организации. Были получены различные варианты, однако единственный утвержден

не был.

Варианты представлены ниже

№1  №2

№3  №4

№5 №6

№7

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять за основу вариант №7. Отдельные элементы («звездочки», «волны»),

предложенные участниками центра добавить впоследствии при выделении

организацинно-структурных подразделений Центра.

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержались» - 0

1. СЛУШАЛИ: Стенд УНДЦА «ЗОНД» в Музее космонавтики

Разработан первый вариант Стенда УНДЦА «Зонд» в Музее Космонавтики.

Предложено привлечь к его организации и установке активных участников центра.

ПОСТАНОВИЛИ:

Привлечь к его организации и установке стенда Беспалова А.А., Билыка А.С.,

Кириченко  А.Г., Миронова Н.И., Онищенко М.М. и Руденко С.Е.

2. СЛУШАЛИ: Перспективные планы деятельности на зиму-весну 2008-2009 года;

От Мирасовой Л.М. поступили предложения посетить с научно-ознакомительной

целью центр «Эра Водолея» а также провести экспедицию в Днепропетровскую

область, где якобы наблюдаются неоднократные аномальные явления.

ПОСТАНОВИЛИ:

Предложения одобрить. Экспедицию включить в Перспективные планы 2009 года.

Посещение означенного Центра представителями УНДЦА согласовать в отдельном

порядке.

3. СЛУШАЛИ: Сотрудничество с СМИ – текущее состояние вещей

На данный момент в Центр поступило предложение с радио «Майдан» учавствовать в

передаче, посвященной космонавтике.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать направить на радио представителем Центра Прусса О.П. как

исключительно компетентного специалиста.

4. СЛУШАЛИ:Разное

4.1. Относительно следующего Заседания. Предложено провести очередное Заседание

Центра 3.12.2008.

4.2. Сообщение: Онищенко М.М. Относительно аномальных явлений, происходивших с

его знакомой.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Организационно подготовить проведение очередного Заседания Центра 3.12.2008.

Глава координационного совета Центра                             Билык А. С.